



**16 i 17 maja - obchody pięćdziesięciolecia Sanktuarium Chrystusa Króla - figura Matki Boskiej Fatimskiej jedzie do Lizbony i Almady**

✘ 16 i 17 maja 2009 roku figura Matki Boskiej Różańcowej z Fatimy, która znajduje się w Kaplicy Objawień, opuści Sanktuarium. Uda się do Lizbony i Almady, aby uczestniczyć w obchodach pięćdziesiątej rocznicy Sanktuarium Chrystusa Króla w Almadzie, w diecezji Setubal. Figura opuści Kaplicę Objawień po raz dziesiąty; przy tej okazji warto przypomnieć, że szósta podróż tej figury związana była w związku z inauguracją pomnika Chrystusa Króla 17 maja 1959 roku. Zostało wtedy również dokonane poświęcenie Portugalii Sercom Jezusa i Maryi. W wypowiedzi udzielonej Agencji Ecclesia, rektor Sanktuarium Chrystusa Króla ogłosił, że program majowych obchodów rocznicowych będzie „bogaty i urozmaicony”; znajdzie się w nim m.in. narodowy konkurs dla dzieci, młodzieży i dorosłych w dziedzinach rzeźby, malarstwa, fotografii i poezji na temat „Jezus Chrystus: Człowiek Pokoju”, publikacja dwóch księzek poświęconych Chrystusowi Królowi oraz wiele innych wydarzeń. O wizycie figury fatimskiej w Sanktuarium Chrystusa Króla ksiądz Sezinando Alberto powiedział: „Powtorzymy gest, który miało miejsce 50 lat temu” i dodał: „Figura przyjedzie do Lizbony 16 maja, kiedy to odbędzie się uroczysta Eucharystia na Praça do Comércio (na Placu Handlowym – jednym z głównych placów Lizbony, przyp. tłum). Tego samego popołudnia popłynie ona statkiem Marynarki Portugalskiej do Almady. W Almadzie zostanie umieszczona w kościele parafialnym na nocną adorację. Rano 17 maja figura zostanie przeniesiona do Sanktuarium Chrystusa Króla w procesji i będzie obecna podczas uroczystości rocznicowych o 16.00, w których uczestniczyć będą biskupi portugalscy”. 14 marca watykańskie Biuro Prasowe ogłosiło, że portugalski kardynał José Saraiva Martins, emerytowany prefekt Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych, będzie „specjalnym wysłannikiem” papieża na te uroczystości.

---

[www.fatima.pt/pl/news/16-i-17-maja-obchody-pieadziesieciolecia-sanktuarium-chrystusa-krola](http://www.fatima.pt/pl/news/16-i-17-maja-obchody-pieadziesieciolecia-sanktuarium-chrystusa-krola)